
P I A N
D E L G R A N E T T A

C. RONCHI

C. SPAGNA

GRANGETTA

BORGATA

BORGATA
CIARDOSSINI

SARTETTI

BORGATA

BORGATA
CIABOT

CASERME

PEIROTTI

C. GOTTIERI

DIDIERA
BORGATA

C. PODIO

C. LA RUSSA

CHIOSERANDE

C. SAN GIULIARDO

Monte Pianass

CIARRIERE

BORGATA

BORGATA
DROGLIA

C. BOLOMBARDO

VILLA
AGNELLI

PARROCCHIA

BORGATA
MOLLIERE

559.0

570.2

578.8

594.0

609.4

604.7

618.3

631.0

633.2
640.0

683.0

699.5

689.0

777.3

885.7

877.1

852.3

806.9

921.8

896.0
823.8

773.2

819.0

747.2

786.2

762.0

705.8

728.5

702.0

669.5

659.0

643.5

626.7

621.3

603.0

603.5

633.2

607.5

606.0

559.8

611.0 636.0

636.7

636.8

632.2

635.8

686.3

671.1

658.2
746.5

721.0

680.0

716.8 748.2

738.6

733.0

698.5

739.0

747.7

808.0

842.5

851.3

879.0

886.0

989.2

1004.3

1004.4

891.7

953.1

936.3941.8

966.8

955.3

900.0

938.3

853.8

890.0

797.5

858.0
749.5

822.6

765.3

842.0

781.2

790.0

732.4

807.5

683.0

734.5

743.8

694.0

726.4

790.4

675.3

705.5

725.2

782.6

792.3

802.3

833.3

872.5

862.2

878.2

931.0

961.0

977.7

1077.7

943.4
999.2

1014.6

966.3

1015.6

1091.8

1043.2

1081.5

1099.7

1050.6

999.9

1021.1

1015.8

1014.5

990.8

835.2

969.5

881.5

887.2

834.6

776.8

800.0

739.0

819.0

745.5

875.3

901.1

901.0

901.0

893.0

963.0

1022.8
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1147.5

1105.7
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1018.1

1201.4
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1140.2
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1129.6

1107.7

1086.0

1034.0

1029.8

1079.8

978.7

1008.4

1002.2

996.8

917.4
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932.6

935.2
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935.8
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1042.7

1012.3

1025.7
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1046.2
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906.4

913.7
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1005.6

1004.0
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655.5

675.0

648.2

623.5

616.7

572.8

546.0

693.0

592,99

553.7

544.6

530.6

522.5

541.0

515.0

505.7

499.7

521.0

506.6

498.0
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495.7
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489.0
493.0

489.3

517.0
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509.2

585.3
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530.3

511.8
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489.0
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502.6

530.2
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537.6
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474.8

474.2
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472.3
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476.1
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679.2

828.4
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938.5
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723.2
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889.1
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597.8

778.3
798.1

736.3

716.0

689.5

662.6
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682.4

610.9

592.4

626.6

710.2

603.0

586.9

548.0

556.2

558.5

601.1

633.0

634.4

614.1
820.2
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857.0 862.1

870.8

891.7

918.7
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927.7
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974.4
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837.3786.1

771.0
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665.3
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643.5

609.0
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646.3

644.4

642.2

640.0

634.6
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708.2 731.5

736.0

816.8

858.0

849.2

830.7

820.6

893.8

906.0

914.7

920.5

954.3

952.0

931.8

683.5

706.4

735.3

708.0

648.5

663.8

659.0

584.5

559.3

647.5

654.5

686.8

609.8

605.0

622.5

628.5

712.2

700.0

769.5

780.0

792.4

806.0

825.8

850.0

770.4
827.0

871.5

883.8

866.5

945.3

966.3
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894.0

900.4
900.0

744.8

914.5
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909.8

937.2
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1001.6
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1032.3

1016.6

1005.3

974.6

924.6
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898.5

874.9

925.8

955.1

836.0

826.5

830.6

817.2

539.0

571.6

614.4

607.6

573.0

555.7

601.0

608.6

587.0

593.0

569.8

553.0

518.3
539.0

530.3

513.5 530.0 565.0

560.0

858.6

856.8

857.6

912.6

898.3

911.1

920.7

998.9

996.0

687.3

908.6

954.5

989.2

904.1

961.1

477.8
528.1

906.0

1007.1

1005.1

524.0

506.1

532.6

538.4

545.0

857.2

718.5698.4

C. SARETTO

C. CUGNO

Colle  Cumola

BORGATA ODRIVA

BORGATA
CAVALLARI

BORGATA CAPPELLERIA

VILLAR
PEROSA

CASCINA
GROSSA

AL RUL

CIABOT COMBA

BORGATA

CIARDOSSINA

BORGATA

BARBOS

C. MURETTI

Colle Mortero

BORGATA CASE VECCHIE

BORGATA SERRE

CAMPASSI

BORGATA
MORANA

BORGATA PRIETTI
ARMONIERI

MIARDA
RIBETTI

PRA' MARTINO

COLONIA RIV

BORGATA GIUSTETTI

BORGATA
VIGNASSA

BORGATA
VINCON

BORGATA
AZZARIO

D
E

L

S
E

S
T

R
IE

R
E

S
. S

.  
N

.  
23

D
E

L
C

O
L

L
E

GARA

PRATO MARINO

BORGATA
MIANDASSA

Monte Rocciacotello

BORGATA

COMBA ORSIERA

MIANDE

CIARUNTELLE

BORGATA COMBA
ORSIERA ALTA

BORGATA
ARTERO

RASTELLO

BORGATA GAMBA

BORGATA FURNAISA

VILLAR PEROSA

VIA

NAZIO
NALE

S
TR

A
D

A

S
T

A
TA

L
E

N
. 2

3

T
O

R
R

E
N

T
E

CHISO
NE

PRA PONS

PEUI DI SAGNA

SAGNA

COLOMBATTI

BORGATA MARCHISA

AZZARI

SAVOIA
BORGATA

C. PEUI

PRAMOLLO

BORGATA

BORGATA

BORGATA

BORGATA

BORGATA

BRIERE

BARRIERE

CIAOBUTA

GIANASSONI

VOLAVILLA

GONDINI

ST
RAD

A

ST
AT

A
LE

N
. 2

3

S. GERMANO
CHISONE

GORGE

579.4

588.5

581.4

506.0 503.5

499.2

497.4

495.3

520.2 551.5

546.0

545.5541.0
532.7

535.8

515.7

511.7502.0

501.5

497.0

497.0

498.2

498.0

495.8

500.0

569.4

632.3

609.3

722.7

681.6

616.0

689.0 501.0

494.7
497.5

496.0

497.7
496.3

490.3
493.0

491.6

491.6

500.0 520.0

498.5

497.4

491.5

491.2
491.0

488.7

496.7

495.6

547.2766.5

758.5

703.8

806.5

875.5

861.0

820.0

780.0

560.0

632.0

490.8
490.8

489.8

486.3

491.8

495.5

496.5

492.6

485.2
487.3

484.8

495.2

489.8

556.6664.0

688.0

655.0

753.3

718.0

830.0

947.5

844.3

597.2

490.0

482.8

485.7

482.7482.1

481.8

480.0

505.3

543.5

594.7

567.1

639.5

643.8
664.0

699.0

746.2

839.5

597.2

638.3

575.0

542.3

505.0
480.5

476.8 477.2

480.4

480.5

480.1

477.5

478.5

475.2

476.4

476.6

532.0

518.0

507.7

504.0

506.8

559.6

623.5

580.8
845.2

897.5

841.0

727.5

593.1

539.0

474.2

474.4 474.2

475.7

474.0

471.7
470.0

471.7

470.7

472.7
507.5

499.0 470.5

513.8

564.3

618.0

660.5

643.0

611.5

550.0

585.1 529.0

506.0

484.5

469.0

471.4

466.9

468.8

470.0

468.0

466.0

469.7

466.0

467.0

470.1

469.0

505.3542.4

536.2

513.0

525.2

596.8

554.0

618.0

568.5

575.8

589.0

505.6

538.6 534.0

488.3

523.8

515.1

503.0

480.3

488.5

482.5

483.8
464.7

464.6

482.5 463.5

463.6

464.3

462.3

459.7

468.2

466.3

503.5

473.5

464.6

Dub
bion

e

Gran

de
l

Rio

SE
S

TR
IE

R
E

DUBBIONE
(SEDE COMUNALE)

ANSELM

SOLLIERI

ROCCAFORTUNA

CARRIERI

PASCAL

SERRE

C. BERTRAND

BORGO

SOULLIER

STR
AD

A

STATALE

N. 23

LA RUL

VIOTTI

C. LANGINI

VILLAR PEROSA

PIAN MAURIN

568.0

664.0

622.8 591.4

602.3

568.9

628.7

760.5

538.8

545.5

537.7

546.8

537.0

533.2

542.8

552.7

550.4

558.3

548.8
564.0

574.6

590.6
644.8

631.0

660.8

547.0

589.5

675.7

677.8

695.8 807.3

802.8

784.8
751.3

732.3

699.9

684.8

716.0

698.5

644.2

822.2

749.9

756.5

754.5

742.5

690.5

694.5

668.5

628.7

619.3

654.0

693.5

635.5

616.3

607.6

615.0

573.5

628.4

636.5

608.0

591.0

620.0

624.0

575.0

615.5

570.5

562.0

556.3

595.0

552.5

566.6

542.7

542.1

534.6

527.3

525.0

519.8

510.3

523.1

512.0

530.1

511.3
514.4

524.0

529.7

530.5

540.4

545.0

517.2

537.0532.3

535.8

543.3

562.7

558.5

533.0

538.6

527.6

560.3

565.0

571.0

530.0

521.5

521.3

509.2

520.5

556.3

562.3

536.3

547.0

553.2

547.0

541.0

538.0

554.5

537.5

512.0

514.8

516.0 520.4

518.0

510.9

511.0

506.2

498.7

505.0

502.0

501.4

508.9

514.8

512.8

545.0

557.0

566.5

547.5

551.5

547.7

561.5

506.2

505.0

508.2

586.0

580.0

551.4

592.0

511.4

516.5

507.6

507.2

506.5

505.0

505.0

508.2

515.0

563.8

573.6

571.0

555.7

626.7

600.9

581.2

563.8

717.9

792.9

581.1

563.0

589.0

560.8

580.0

556.7

583.0

557.6

550.2

551.2

560.6

545.2

570.1

589.4

597.5

627.5

841.7

572.3

542.0

512.0

S.GERMANO
CHISONE

Rio S
E

S
T

R
IE

R
E

SARTE

MEITRE

� � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � �

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

! !
! !

! ! !
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

E1

E2

E2

E2

ZS17

IR1

E1

IR4

SPI3

ZS5

E2

E2

ZS6

ZS7
ZS8

ZC2 ZS2

ZS4

SPI4

ZC7

ZS11

ZC6

E1

ZC11

ZC4

ZC1

ZC5

ZS10

IC1

ZC15

IR2

ZS3

ZS14

ZS13
IR3

IN2 (pip)

ZS12

SPI2

E1

ZC12

E2

ZN2

ZN1

ZC14

ZC3

ZC8

ZS1

ZN4

ZN7

IN3

ZC10

E2

ZC13

BB3

BA6

E2

E2

ZS9

BA5

IN1

ZC9

BC10

E2

IC3

BB6

BB5

BC1

BA1

SPI1

ZS15

BC7

BA11

BA7

BB4

BC2

BC5

BC9

BC3

BA9
BA8

BC4

BC6

BC8

E1

ZN3

Espec1

BA2

BA3

BA12

BA16

Espec4

BA4

BA13

BB7

ZR1

BA14

ZS16

Espec2

BC12
BC11

IC2 ambito a

ZD2

BA10

E2

BB2

BB1

BA15

IC2 ambito b

SPI2

ZD1

FS10

FS10

FQ8

FA10

FQ10

FS9

FQ9

CS

CS

CS

CS

CS

CAm2

CAm2

CAm2

CAm2

CAm2

CAm1

CAm2

CAm2

CAm2

CAm2

CAm1

CAm1

CAm1

CAm1

CAm1

CAm1

!

!
! ! CONFINE COMUNALE

LIMITE DI ZONA DI P.R.G.

ZR
ZS
ZC
ZN
IR
IN
IC
E
BA
BB

BD
ZT
ZSK
SPI
ZD
Espec

ZONE DI RECUPERO

ZONE RESIDENZIALI COMPROMESSE SATURE

ZONE RESIDENZIALI DI COMPLETAMENTO

ZONE RESIDENZIALI DI NUOVO IMPIANTO

ZONE DI COMPLETAMENTO E RIORDINO DEGLI IMPIANTI
PRODUTTIVI ESISTENTI
ZONE PER ATTIVITA' ARTIGIANALI ED INDUSTRIALI DI
NUOVO IMPIANTO

ZONE PER ATTIVITA' COMMERCIALI

ZONE AGRICOLE

BORGATE MINORI CON PRESENZA DI ATTIVITA' AGRICOLE 
MISTE AD USI TURISTICI

BORGATE MINORI ABBANDONATE E/O DIROCCATE

ZONE DI RICETTIVITA' TURISTICA TEMPORANEA

ZONE DI DEMANIO SCIABILE

ZONE A SERVIZI PUBBLICI DI INTERESSE INTERCOMUNALE

ZONE PER DEPOSITI E BASSI FABBRICATI

ZONE AGRICOLE SPECIALI

BC BORGATE MINORI CON PREVALENTE USO TURISTICO

BORGATE MINORI CON PRESENZA PREVALENTE DI 
ATTIVITA' AGRICOLE 

LEGENDA
(Art.15.9 N.d.A. P.R.G.C.)

Più in generale, per gli edifici isolati, grange, grandi baite da tempo esistenti o costituenti parte del tessuto storico delle varie frazioni,
ricadenti in Classe III (escluse aree di frane attive e aree inondabili ed aree sottoposte a valanga) e nell’ottica del recupero dell’esistente già
storicamente insediato, si ritiene possibile la ristrutturazione previo studio geologico-geotecnico eventualmente supportato dai risultati di
indagini dirette e di sistemi di monitoraggio già esistenti o di nuovo impianto, che ne dimostri la fattibilità nei confronti della sicurezza della
popolazione insediata.

senza condizionamenti o prescrizioni.

Classe I - edificabile 

del lotto oggetto di intervento e delle aree al contorno nei riguardi delle condizioni geomorfologiche o idrogeologiche del sito;
le condizioni di moderata pericolosità morfologica possono essere superate attraverso l’adozione ed il rispetto di modesti
accorgimenti tecnici realizzabili nell’ambito del singolo lotto edificatorio o, al massimo, dell’intorno significativo circostante,
purché tali interventi non incidano negativamente sulle aree limitrofe.

Classe II - edificabile dopo analisi di dettaglio

da sottoporre a Piano di Protezione Civile.

Classe II1 - area di possibile inondazione per collasso del bacino artificiale 

per dissesto idraulico: alvei di piena con tempi di ritorno 200 e 500 anni; aree potenzialmente interessate da fenomeni di
dinamica fluviale o di dinamica torrentizia in ambito di conoide; fascia di rispetto lungo i corsi d’acqua minori, compresi i tratti
intubati, di ampiezza non inferiore a 10 m misurati dal ciglio superiore di entrambe le sponde (inedificabilità assoluta).

Classe IIIa - aree inedificate ed inedificabili  

per caratteri geomorfologici negativi (acclività elevata e affioramenti rocciosi; frane attive e quiescenti; scarpate di terrazzo e
relative fasce di rispetto e dorsali in roccia.

Classe IIIa1 - aree inedificate ed inedificabili  

perché soggette al distacco ed allo scorrimento di masse nevose. Quando ricopre altre classi di pericolosità, la classe IIIa2
prevale su queste ultime.

Classe IIIa2 - aree inedificate ed inedificabili  

(difese spondali lungo i corsi d’acqua, interventi di risagomatura d’alveo o di adeguamento delle sezioni apicali di conoide,
messa in opera di sistemi di monitoraggio in aree di frana ecc.).
In assenza di opere di riassetto territoriale gli interventi edilizi ed urbanistici ammessi non devono comportare incremento del
carico antropico.

Classe IIIb2 - aree edificate ed edificabili dopo la realizzazione degli interventi di riassetto territoriale

nelle aree soggette a fenomeni di dinamica fluviale e torrentizia sono consentiti interventi sull’edificato esistente solo dopo la
realizzazione delle opere di riassetto territoriale – nei pendii montani in cui il condizionamento è dato dall’acclività o dalla
presenza di terreni potenzialmente instabili gli interventi andranno accompagnati da una specifica relazione geologica che ne
verifichi la fattibilità; a seguito degli interventi di riassetto territoriale previsti dal crono programma potrà essere ammesso
solo un modesto aumento del carico antropico. In assenza di opere di riassetto territoriale gli interventi edilizi ed urbanistici
ammessi non devono comportare incremento del carico antropico.

Classe IIIb3 - aree edificate ed inedificabili  

in quanto ricadenti in aree di dissesto attivo, in cui sono consentiti solo interventi sull’edificato esistente che non comportino
un aumento del “carico antropico”; edifici esistenti nella fascia di rispetto dei corsi d’acqua minori.

Classe IIIb4 - aree edificate ed inedificabili  

edifici da trasferire per le condizioni di rischio molto elevate.

Classe IIIc

estesi pendii montani da assimilare nell’insieme alla Classe IIIa1 ma in cui, per esigenze urbanistiche particolari, possono
essere individuate con successive Varianti di Piano aree attribuibili a classi meno condizionanti (es. Classe II) a seguito di
indagini di dettaglio da svilupparsi in relazione agli interventi previsti.

Classe III indifferenziata - aree inedificabili  

Si precisa che per comodità di rappresentazione la legenda riportata è unica e comprende tutti i tematismi inerenti l’oggetto della carta presenti
all’interno del territorio della Comunità Montana; pertanto a scala del singolo Comune alcune voci possono non essere effettivamente presenti.
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